

RELATÓRIO DE PESQUISA DE PREÇOS

EQUIPAMENTO E PERIFÉRICOS DE INFORMÁTICA

PREFEITURA DE SÃO VICENTE DO SUL

SEQ.	CÓD.	DESCRIÇÃO	UN/QTD	MEDIANA	VALOR TOTAL
1	1	Computador desktop/com monitor Gabinete e Fonte: Padrão Small Form Factor (SFF), volume máx. 9.500 cm³, sensor de intrusão e alto-falante interno, Fonte 80 Plus Platinum (92% eficiência), certificad...	UN / 45	R\$ 7.288,00	R\$ 327.960,00
2	2	Impressora Térmica não fiscal- Resolução 203dpi x 203dpi, largura do papel 80mm, bateria e cabo USB-C inclusos, conectividade wi-fi e bluetooth, com guilhotina (corte papel automático). Garantia mínim...	UN / 6	R\$ 550,00	R\$ 3.300,00
3	3	Caixa de Bobina Térmica - Caixa com 30 unidades de bobinas tamanho 80x40mm	UN / 50	R\$ 113,00	R\$ 5.650,00
4	4	Caixa de som multimidia, conjunto com 2 caixas.	UN / 22	R\$ 79,95	R\$ 1.758,90
5	5	Microfone; Tocador de áudio digital; Garantia do Fabricante	UN / 5	R\$ 180,00	R\$ 900,00
6	6	Fragmentadora de papel automática, capacidade mínima de 12 folhas, super corte em partículas, tempo de acionamento de 4 minutos, fragmenta: cliques, grampos no papel e cartão, cesto com capacidade míni...	UN / 10	R\$ 1.500,00	R\$ 15.000,00
7	7	Estabilizador 1500VA. Garantia mínima de 12 meses a partir da emissão da nota fiscal de venda.	UN / 24	R\$ 463,60	R\$ 11.126,40

SEQ.	CÓD.	DESCRIÇÃO	UN/QTD	MEDIANA	VALOR TOTAL
8	8	Impressora a laser monocromática, com suporte a papel no formato A4 ou similar, velocidade de impressão em torno de 30 a 40 páginas por minuto e resolução de impressão mínima de 1200 x 1200 dpi. Garan...	UN / 6	R\$ 1.507,74	R\$ 9.046,44
9	9	Caixa de Som Amplificada, Formato retangular; Potência RMS 80W; Garantia mínima de 12 meses a partir da emissão da nota fiscal de venda.	UN / 2	R\$ 510,97	R\$ 1.021,94
10	10	Tripé profissional com suporte para celulares e câmeras mínimo 1,50m altura estabilizador de fotos e vídeos, suportes, travas. Pés antiderrapante, bolsa de transporte regulagem de altura nivelador, ca...	UN / 5	R\$ 259,90	R\$ 1.299,50
11	11	Monitor: · Monitor Led de Tamanho da tela: mínima de 23.8" polegadas; · Tela 100% plana de LED Backlit LCD, ou IPS;	UN / 13	R\$ 729,00	R\$ 9.477,00
12	12	NOTEBOOK- Processador de 64 bits Pertencente das linhas Intel CORE I5 ou AMD RYZEN 5, ambos da última geração disponibilizada pelos fabricantes; 6 MB de cache total. Memória dotada com tecnologia DDR4...	UN / 48	R\$ 3.700,00	R\$ 177.600,00
13	13	Suporte de mesa para monitor de 13' a 32" com ajuste de inclinação, altura e giro cor preto.	UN / 15	R\$ 160,44	R\$ 2.406,60
14	14	Impressora multifuncional (impressão, digitalização, copia), jato de tinta colorida, modelo tanque de tinta (eco tank), porta USB, WIFI integrado, velocidade em preto de 33ppm, em color de 15ppm, reso...	UN / 13	R\$ 2.525,80	R\$ 32.835,40

SEQ.	CÓD.	DESCRIÇÃO	UN/QTĐ	MEDIANA	VALOR TOTAL
15	15	Impressora multifuncional colorida a laser. Funções: impressões, cópias e digitalizações – ambos frente e verso. Especificações: velocidade de impressão: mínimo 30 ppm; tempo para primeira página: máx...	UN / 3	R\$ 3.136,80	R\$ 9.410,40
TOTAL GERAL:					R\$ 608.792,58

**EMISSÃO:** 17/04/2026 • **MÉTRICA:** Mediana •  
Relatório produzido conforme exigências do art. 23 da Lei nº 14.133/2021.

Considerações:

FORNECEDORES CONSULTADOS

Nome do fornecedor	CNPJ	Data da solicitação	Status	Data da resposta
--------------------	------	---------------------	--------	------------------

ITEM Nº 1

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 1

Computador desktop/com monitor Gabinete e Fonte: Padrão Small Form Factor (SFF), volume máx. 9.500 cm³, sensor de intrusão e alto-falante interno, Fonte 80 Plus Platinum (92% eficiência), certificada em [www.80plus.com](http://www.80plus.com). Deve permitir uso na vertical e horizontal sendo fornecido o suporte do fabricante caso necessário.Processador: 14 núcleos / 20 threads, até 5 GHz (turbo), cache 24MB, lançado a partir de 2024. Não será considerada a soma de cache para atender o solicitado. Serão aceitas outras marcas desde que atendam integralmente as especificações deste termo de referência.Memória: 16 GB DDR5 (4800 MT/s), expansível até 64 GB, mínimo 2 slots UDIMM.Armazenamento: SSD NVMe Gen4 x4, 512 GB ou superior, Unidade óptica DVD interna.Vídeo e Gráficos: Suporte nativo a 3 monitores em alta definição. Saídas mínimas: 2 HDMI + 1 DisplayPort. Compatível com DirectX 12 / OpenGL 4.5 ou superior. Conectividade: Ethernet Gigabit. Wi-Fi 6E Dual Band 2x2 e Bluetooth 5.1 ou superior. Portas: 8 USB nativas (4 frontais + 4 traseiras), destas pelo menos 4 USB 3.2, sendo 1 USB-C frontal obrigatória. Áudio frontal (fone + microfone).Placa-mãe e BIOS: Placa-mãe da mesma marca do fabricante do computador. Suporte a gerenciamento remoto (vPro ou DASH 1.2).BIOS do próprio fabricante (ou com direitos de copyright. Suporte UEFI 2.5 ou superior, comprovado em [www.uefi.org](http://www.uefi.org). Identidade visual da contratante exibida na inicialização da BIOS e impressa a laser no chassi do equipamento.Periféricos: Teclado USB ABNT2 do mesmo fabricante. Mouse sem fio (1.600 DPI) do mesmo fabricante. Mousepad emborrachado antiderrapante. Sistema Operacional: Windows 11 Pro OEM em Português (64 bits), gravado

em fábrica na BIOS. Cor e Identidade: Gabinete, monitor e periféricos na cor preta, prata, cinza ou a combinação destas todos da mesma marca do fabricante do computador. Monitor: Monitor Led de Tamanho da tela: mínima de 23.8 polegadas; · Tela 100% plana de LED Backlit LCD, ou IPS; · Resolução suportada: 1920 x 1080 a 60 hz; · Proporção 16:10 ou 16:9; · Brilho mínimo de 250 CD/m<sup>2</sup>; · Relação de contraste mínima de 1.000:1; · Suporte mínimo a 16,7 milhões de cores; · Tempo de resposta máximo normal 10ms; · Distância entre pixels: máximo de 0.249 (H) mm x 0.249 (V) mm; Conectores de entrada: · Uma entrada displayport, compatível com a interface controladora de vídeo dos computadores ofertados; · Uma entrada HDMI compatível com a interface controladora de vídeo, sem o uso de adaptadores. O cabo de interligação deve ser entregue junto com a solução; · Quatro conexões USB Integradas ao monitor frontal ou traseiras; · Controle digital de brilho, contraste, posicionamento vertical e posicionamento horizontal; · Fonte de alimentação para corrente alternada com tensões de entrada de 100 a 240 vac (+/-10%), 50-60hz, com ajuste automático; · O monitor deverá ser do mesmo fabricante do computador não sendo aceito em regime O&M; Certificações: EPEAT Gold. Energy Star 6.0 ou superior. Compatibilidade oficial com Windows 11 x64. E Ubuntu Linux (apresentar comprovação dos sites originais junto a proposta, não sendo aceita a declaração do fabricante/licitante para este caso, visto que a declaração não assegura a compatibilidade). FABRICANTE deve constar como membro do Forum of Incident Response and Security Teams (FIRST) ou membro dos Computer Security Incident Response Team (CSIRTs) Brasileiros do Computer Emergency Response Team (CERT.BR). Garantia: 36 meses on-site do fabricante do equipamento, com presença física do técnico em até 72h para atendimento para todo o conjunto entregue. Central 0800 e site oficial do fabricante para drivers, suporte e consulta de garantia. Equipamento novo, lacrado de fábrica, não descontinuado. Não será aceito equipamento com peças adicionadas pela licitante fora da fábrica.

Unidade: **UN**

Quantidade: **45,00**

#### ANÁLISE E JUSTIFICATIVA DO PREÇO

Não foram localizadas compras de outros órgãos públicos com aderência técnica suficiente ao núcleo descritivo de sff, small e às especificações 4, 11. A pesquisa inicial não atingiu o mínimo de resultados com aderência técnica suficiente. Recomenda-se averiguação aprofundada ou pesquisa complementar em outras fontes, como cotação direta com fornecedores. A unidade de fornecimento UN foi considerada conforme informado.

**MÉDIA**  
**R\$ 7.165,20**

**MEDIANA**  
**R\$ 7.288,00**

**MÉDIA SANEADA**  
**R\$ 7.193,33**

**Resultado 1**

Descrição do Item: Computador com especificação mínima de: ; Processador de núcleo quádruplo de 3.30GHZ (até 4.30Ghz), com suporte a 64Bits, memória cache de 12 Mb(L3); com TDP de 60W ; 16 Gb (2x8 GB) DDR4 / DDR5 dual channel; ; BIOS do computador desenvolvido pelo mesmo FABRICANTE do equipamento ou ter direitos de copyright sobre o mesmo, comprovado através de declaração fornecido pelo FABRICANTE do equipamento, não sendo aceitas soluções em regime de OEM ou customizadas; ; Deve possuir 3 conectores SATA 6GB/s; ; Expansão de memória até 64GB; ; SSD de 512GB PCIe NVMe M.2; ; Fonte bivolt automático com PFC ATIVO; ; Placa-mãe com vídeo, rede e áudio on-board; ; Rede on-board de 10/100/1000Mbps; ; Deve possuir conector Display Port / HDMI e VGA para saída de vídeo; ; Segurança por hardware TPM versão 2.0; ; Gabinete Small Form Factor; ; Deve ter 1 slot PCI Express 16x na versão 3.0, e 1 slots PCI Express na versão 2.0 com 1x; ; Deve ter 1 Slot M.2 2230 para placa combinada WI-FI/ Bluetooth, e 1 slot M.2 2230/2280 para unidade de estado sólido; ; Wi-Fi 6 802.11 AX; ; USB (no mínimo 3 portas frontais sendo 2 na versão 2.0, e 1 na versão 3.2 podendo ser tipo C), sendo 4 USB traseira 2 versão USB 2.0 e duas na versão 3.2; ; Teclado multimídia padrão ABNT2 Pt Br, mouse ótico, com conexão USB da mesma marca do PC; ; Monitor de 19.5" da mesma marca do computador, com conexões VGA e Display Port 1.2 e ou HDMI compatíveis com o computador; ; Garantia de 1 anos On-Site; Softwares: O computador deve ser entregue com sistema operacional Windows 11 PRO 64Bits original e licenciado.

Unidade: **UN** Quantidade: **2,00**

**VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 6.539,00**

**ÓRGÃO:MUNICIPIO DE ARROIO DO PADRE - RS**

CNPJ: 04.218.960/0001-83

**DATA:** 05/06/2025

**MODALIDADE:** PRD

**VENCEDOR:** 53.280.934/0001-90

**FONTE:** [TCERS](#)

**Nº LICITAÇÃO:** 94

**RAZÃO SOCIAL:** COMERCIAL ENIL LTDA

## Resultado 2

Descrição do Item: DESKTOP CORPORATIVO AVANÇADO COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: Os equipamentos devem pertencer à linha corporativa, serem novos, sem uso e estar em linha de produção, não sendo aceitos equipamentos destinados ao uso doméstico ou descontinuados. Apresentar declaração do fabricante, com emissão não superior a 30 dias, juntamente com a proposta. Processador 14 núcleos e 20 Threads, frequência base de 3.0 Ghz, com características e desempenho equivalente ou superior ao índice de 30.000 pontos registrado PassMark - CPU Benchmarks disponível no site [http://www.cpubenchmark.net/cpu\\_list.php](http://www.cpubenchmark.net/cpu_list.php). O processador deverá ter introdução, após 2023 ou ser da geração mais recente disponibilizada pelo fabricante do computador. Memória de 16GB com tecnologia DDR4, operando a 3.200 MHz. Suporte à tecnologia Dual Channel, devendo suportar upgrade para 64GB. Unidade de armazenamento instalada internamente ao equipamento: 01(uma) unidade do tipo SSD NVMe, com 512GB, do mesmo fabricante ou homologada pelo mesmo. Apresentar part number na proposta, sob pena de desclassificação. Placa de Vídeo com 256 cores, performance em FP32 com 0,64 TFLOPS, memória de GPU 2GB GDDR5, memória de Interface 64-bit, resolução (4096 x 2160). Deverá possuir suporte a 3 monitores e saídas HDMI ou DisplayPort. Deverá ser compatível com o computador, apresentar part-number juntamente a proposta. Placa Principal da mesma marca do fabricante do equipamento, desenvolvida especificamente para o modelo ofertado, não sendo aceitas soluções em regime de OEM ou customizadas. BIOS com direitos de copyright, em português, em conformidade com as especificações UEFI 2.1 ou superior, na categoria Promoters. Possuir interface de rede gigabit e sem fio no padrão Wi-Fi 6 802.11ax 2x2 e Bluetooth 5.2. 04 (quatro) slot PCIe. 09 portas USB, sendo 04 (quatro) frontais com pelo menos 2 em velocidade 10Gbps devendo uma ser USB-C, e 5 traseiras com ao menos 3 no padrão 3.2 ou superior. Não sendo utilizado hubs, placas ou

Unidade: **UN** Quantidade: **1,00**

**VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 7.585,00**

**ÓRGÃO: CAMARA MUNICIPAL DE SAPUCAIA DO SUL - RS**

CNPJ: 92.009.026/0001-19

**DATA:** 23/06/2025

**MODALIDADE:** PCE

**VENCEDOR:** 10.894.828/0003-56

**MARCA:** HP

**FONTE:** [TCERS](#)

**Nº LICITAÇÃO:** 6

**RAZÃO SOCIAL:** VERLIN TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA

### Resultado 3

Descrição do Item: COMPUTADOR EXECUTIVO-2025 - Declarar marca e modelo do equipamento ofertado; Processador: O processador deverá ter introdução, após 2023 ou ser da geração mais recente disponibilizada pelo fabricante do computador; Possuir no mínimo 14 (quatorze) núcleos e 20 Threads ou superior; Frequência (clock base) de 2.0 GHz ou superior; Processador com performance mínima de 30.000 (trinta e um mil e novecentos) pontos na última versão do Performance Test da Passmark® Software; Memória: Memória RAM Instalada de 16 GB ou superior do tipo DDR4 operando a 3.200 MHz com capacidade de expansão de no mínimo 64 GB, deve possuir pelo menos 1 (um) slot de memória livre na placa-mãe para futuros upgrades; BIOS: BIOS residente em flash ROM, totalmente compatível com o padrão UEFI com suporte a plug and play e atualizável por software, tipo Flash EPROM, sendo que o processo de atualização poderá ser obtido através do site do fabricante do equipamento na Internet; Placa-Mãe: A placa-mãe deve ser projetada e desenvolvida pelo mesmo fabricante do equipamento ofertado com o nome serigrafado, não sendo aceito placas de livre comercialização; 09 (nove) interfaces USB, sendo pelo menos 2 em velocidade 10Gbps devendo uma ser USB-C, e 3 no padrão 3.2 ou superior. Não sendo utilizado hubs, placas ou adaptadores. Possui 02 (duas) interfaces SATA. Possuir no mínimo 02(duas) portas de vídeo no padrão digital, suportando uso simultâneo de mínimo dois monitores. Interface de Som: Conexões frontais para microfone e fones de ouvido; Possuir chip de segurança TPM versão 2.0 integrado na placa mãe para criptografia. Possuir chipset pertencente à geração mais recente disponibilizada pelo fabricante do computador, sendo compatível com o processador ofertado. Interface de Rede: Padrão Gigabit-Ethernet e sem fio no padrão Wi-Fi 6 802.11ax 2x2 e Bluetooth 5.2. Com conector no formato RJ-45; Com suporte às velocidades de transmissão de 10/100/1000 Mbps, com autonegociação e chaveamento automático entre os mod

Unidade: **UN** Quantidade: **27,00**

**VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 6.707,00**

**ÓRGÃO:MUNICÍPIO DE ERECHIM - RS**

CNPJ: 87.613.477/0001-20

**DATA:** 28/08/2025

**MODALIDADE:** PCE

**VENCEDOR:** 10.894.828/0003-56

**MARCA:** HP

**FONTE:** [TCERS](#)

**Nº LICITAÇÃO:** 134

**RAZÃO SOCIAL:** VERLIN TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA

## Resultado 4

Descrição do Item: COMPUTADOR – MICROCOMPUTADOR ADMINISTRATIVO – com monitor LED 23.8 polegadas ou superior, tela 100% plana com iluminação em LED, brilho mínimo de 250 cd/m², relação de contraste mínima de 1.000:1, tempo de resposta máximo normal de 8ms, distância entre pixels máxima de 0.275 (H) mm x 0.275 (V) mm, resolução Full HD (1920x1080 a 60Hz), suporte a 16,7 milhões de cores, conexões DisplayPort e HDMI sem o uso de adaptadores, 4 portas USB 3.2 integradas. O suporte do mesmo fabricante do equipamento deve ser capaz de acoplar a CPU ao monitor, formando um equipamento único, com trava de segurança para impedir a remoção do equipamento, gerenciamento de cabos e alça para transporte. O suporte deve dispor de ajuste de altura, inclinação, rotação e giro. A garantia do monitor deve cobrir reparo ou substituição em caso de pixels queimados, com comprovação. Gabinete do tipo Small Form Factor (SFF) com volume máximo de 9.000 cm³, permitindo abertura sem o uso de ferramentas (tool-less). Fonte de alimentação bivolt automática (110/220V) com potência mínima de 300W e certificação 80 Plus Platinum ou superior. Deve possuir sensor de intrusão do gabinete e alto-falante interno. Processador de geração mais recente disponibilizada pelo fabricante ou lançado a partir de 2023, com no mínimo 14 núcleos físicos e 20 threads, memória cache de pelo menos 35MB (L2+L3), frequência de operação em modo turbo de 5GHz ou superior. Deve operar dentro das especificações originais de seu fabricante, com modelo informado na proposta. Memória RAM DDR5 com no mínimo 8GB de frequência mínima de 5200MHz, com suporte para expansão de até 64GB. Possuir 2 slots de memória DDR5 ou superior, sendo pelo menos um slot livre. Armazenamento interno em SSD NVMe M.2 de pelo menos 512GB. Deve possuir unidade óptica DVD+/-RW interna. Placa-mãe projetada e desenvolvida pelo mesmo fabricante do equipamento ofertado ou em regime de OEM,...[conforme edital]

Unidade: **UN** Quantidade: **150,00**

**VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 7.707,00**

**ÓRGÃO:MUNICÍPIO DE IGREJINHA – RS**

CNPJ: 88.379.763/0001-36

**DATA:** 04/06/2025

**MODALIDADE:** PCE

**VENCEDOR:** 02.543.216/0011-09

**MARCA:** DELL

**FONTE:** [ICERS](#)

**Nº LICITAÇÃO:** 46

**RAZÃO SOCIAL:** PERFIL COMPUTACIONAL LTDA



## Resultado 5

Descrição do Item: COMPUTADOR DESKTOP CORPORATIVO ATRIBUTOS TÉCNICOS MÍNIMOS OBRIGATÓRIOS: PROCESSADOR: Possuir total de 14 núcleos de performance e efficient cores subdivididos em 6 e 8 respectivamente e 20 threads, frequência base performance-core de 1.6 Ghz, Cache mínimo 24MB; Processador com performance, mínima, de 22.500 (Vinte e dois mil e quinhentos) pontos, no Performance Test 8 da Passmark® Software; o desempenho será comprovado por intermédio de resultados de BenchMark, disponíveis em: [http://www.cpubenchmark.net/cpu\\_list.php](http://www.cpubenchmark.net/cpu_list.php). Declarar na proposta a marca e o modelo do processador e anexar página para comprovar junto a proposta. Declarar também marca, modelo, P/N dos equipamentos, anexar catálogo do desktop e monitor para comprovações; MEMÓRIA: Com 16 GB de memória instalada; No mínimo na frequência Tipo DDR4 3200 Mhz; Slots de memória: 2; Deve implementar tecnologia Dual-Channel; UNIDADE DE ARMAZENAMENTO: Uma unidade instalada interna ao equipamento; Com capacidade mínima SSD 512 GB, da mesma marca ou homologado pelo fabricante do Equipamento, com windows 11 pro legítimo e gravado na Bios pelo fabricante. PLACA PRINCIPAL: BIOS desenvolvida pelo mesmo fabricante do equipamento não sendo aceitas soluções em regime de OEM ou customizadas. As atualizações, quando necessárias, devem ser disponibilizadas no site do fabricante. A placa mãe deverá ser da mesma marca do fabricante do equipamento, desenvolvida especificamente para o modelo ofertado, não sendo aceitas soluções em regime de OEM ou customizadas; Deve possuir, no mínimo, 2 (dois) "slots" de memória, permitindo a expansão para 32GB ao menos, e implementar a tecnologia Dual Channel. No mínimo 6 (seis) interfaces USB nativas sendo: Frontais 2 (duas); o restante na parte traseira. Não será permitido o uso de adaptadores para atender esta exigência; Deve possuir no mínimo 2 portas; 1 HDMI e 1 Display Port; LAN integrada 10/100/1000 Mbits conector RJ45. PERIFÉRICOS: Teclado padrão ABNT-2 com teclado numérico; Mouse óptico; Cone

Unidade: **UN** Quantidade: **13,00**

**VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 7.288,00**

**ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE VILA FLORES - RS**

CNPJ: 91.566.869/0001-53

**DATA:** 18/03/2026

**MODALIDADE:** PCE

**VENCEDOR:** 95.141.255/0001-80

**MARCA:** —

**FONTE:** [TCERS](#)

**Nº LICITAÇÃO:** 8

**RAZÃO SOCIAL:** ALEXANDRE JOEL BALDO

**FIM DO ITEM**

**RESULTADOS: 5 FONTES: 1**

## ITEM Nº 2

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

**Código:** 2

Impressora Térmica não fiscal- Resolução 203dpi x 203dpi, largura do papel 80mm, bateria e cabo USB-C inclusos, conectividade wi-fi e bluetooth, com guilhotina (corte papel automático). Garantia mínima de 12 meses a partir da emissão da nota fiscal de venda.

Unidade: **UN**Quantidade: **6,00****ANÁLISE E JUSTIFICATIVA DO PREÇO**

Não foram localizadas compras de outros órgãos públicos com aderência técnica suficiente ao núcleo descritivo de guilhotina, corte e às especificações 203dpi x 203dpi, 80mm. A pesquisa inicial não atingiu o mínimo de resultados com aderência técnica suficiente. Recomenda-se averiguação aprofundada ou pesquisa complementar em outras fontes, como cotação direta com fornecedores. A unidade de fornecimento UN foi considerada conforme informado.

**MÉDIA**  
**R\$ 594,20****MEDIANA**  
**R\$ 550,00****MÉDIA SANEADA**  
**R\$ 535,00****INCISO II — CONTRATAÇÕES PÚBLICAS****Resultado 1**

Descrição do Item: IMPRESSORA NÃO FISCAL TÉRMICA 80MM - USB/ETHERNET/SERIAL COM GUILHOTINA

Unidade: **UN** Quantidade: **1,00**

**VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 520,00**

**ÓRGÃO:MUNICÍPIO DE OSORIO - RS**

CNPJ: 88.814.181/0001-30

**DATA:** 09/06/2025

**MODALIDADE:** PDE

**VENCEDOR:** 45.319.408/0001-69

**FONTE:** [TCERS](#)

**Nº LICITAÇÃO:** 46

**RAZÃO SOCIAL:** TECNOGOV COMERCIAL LTDA

**Resultado 2**

Descrição do Item: IMPRESSORA TÉRMICA, RESOLUÇÃO: 203 DPI, CONEXÃO: USB/SERIAL/ ETHERNET, VELOCIDADE MINIMA 250MIL/SEG, GUILHOTINA AUTOMATICA E SERRILHA, LARGURA DO PAPEL ATE 80MM, COMPATIVEL COM WINDOWS, 10 E 11.

Unidade: **UN** Quantidade: **37,00**

**VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 710,00**

**ÓRGÃO:MUNICÍPIO DE LAVRAS DO SUL - RS**

CNPJ: 88.201.298/0001-49

**DATA:** 19/09/2025

**MODALIDADE:** PCE

**VENCEDOR:** 25.027.024/0001-65

**FONTE:** [TCERS](#)

**Nº LICITAÇÃO:** 25

**RAZÃO SOCIAL:** BRUDERTEC INFORMATICA E SISTEMA DE SEGURANCA LTDA

### Resultado 3

Descrição do Item: Impressora térmica não fiscal de 80mm

Unidade: **UN** Quantidade: **70,00**

**VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 550,00**

**ÓRGÃO:MUNICIPIO DE NOVO HAMBURGO - RS**

CNPJ: 88.254.875/0001-60

**DATA:** 25/08/2025

**MODALIDADE:** PCE

**VENCEDOR:** 11.027.350/0003-20

**FONTE:** [TCERS](#)

**Nº LICITAÇÃO:** 63

**RAZÃO SOCIAL:** PROXYS COMERCIO ELETRONICO LTDA

### Resultado 4

Descrição do Item: IMPRESSORA TERMICA não fiscal para emissão de comprovante de pagamento de guias, com largura de papel de 80mm, velocidade mínima de impressão de 200 mm/s conexão USB e/ ou Ethernet, compatível com sistemas de automação comercial. Deve ser bivolt automática e possuir guilhotina (corte automático de papel)

Unidade: **UN** Quantidade: **3,00**

**VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 459,00**

**ÓRGÃO:MUNICIPIO DE TAPEJARA - RS**

CNPJ: 87.615.449/0001-42

**DATA:** 18/06/2025

**MODALIDADE:** PCE

**VENCEDOR:** 14.062.718/0001-17

**FONTE:** [TCERS](#)

**Nº LICITAÇÃO:** 40

**RAZÃO SOCIAL:** MELISSA VASCONCELLOS CHIATTONE NEDEL

**MARCA:** Knup

## Resultado 5

Descrição do Item: IMPRESSORA AUTENTICADORA MP 4.200TH USB TERMICA CONECTIVIDADE POR CABO USB; CONEXÃO PARA GAVETA; RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO DE 203 DPI; VELOCIDADE DE IMPRESSÃO DE 250 MM/S; LARGURA DO PAPEL DE 80 A 82,5 MM; DIÂMETRO DA BOBINA DE 102 MM; COM GUILHOTINA; COR: PRETO COM GARANTIA DE 36 MESES. MODELO PARA IMPRESSORA DE REFERENCIA BEMATECH 4200

Unidade: **UN** Quantidade: **2,00**

**VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 732,00**

**ÓRGÃO:MUNICÍPIO DE PORTO LUCENA - RS**

CNPJ: 87.613.659/0001-00

**DATA:** 19/12/2025

**FONTE:** [TCERS](#)

**MODALIDADE:** PCE

**Nº LICITAÇÃO:** 14

**VENCEDOR:** 18.861.730/0001-42

**RAZÃO SOCIAL:** DIGITALPAR INFORMATICA LTDA

**FIM DO ITEM**

**RESULTADOS: 5 FONTES: 1**

## ITEM Nº 3

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

**Código:** 3

Caixa de Bobina Térmica - Caixa com 30 unidades de bobinas tamanho 80x40mm

Unidade: **UN**

Quantidade: **50,00**

### ANÁLISE E JUSTIFICATIVA DO PREÇO

Não foram localizadas compras de outros órgãos públicos com aderência técnica suficiente às especificações 80, 40. A pesquisa inicial não atingiu o mínimo de resultados com aderência técnica suficiente. Recomenda-se averiguação aprofundada ou pesquisa complementar em outras fontes, como cotação direta com fornecedores. A unidade de fornecimento UN foi considerada conforme informado.

**MÉDIA**  
**R\$ 114,66**

**MEDIANA**  
**R\$ 113,00**

**MÉDIA SANEADA**  
**R\$ 114,97**

## INCISO II — CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

### Resultado 1

Descrição do Item: Bobina de papel p/ imp. térmica amarela 80 x 40mm, cx c/ 30 Bobina de papel p/ impressora térmica amarela 80 x 40mm, caixa c/ 30un .

Unidade: **CX** Quantidade: **12,00**

**VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 105,00**

**ÓRGÃO:MUNICIPIO DE GARIBALDI – RS**

CNPJ: 88.594.999/0001-95

**DATA:** 28/07/2025

**MODALIDADE:** PCE

**VENCEDOR:** 24.291.879/0001-36

**FONTE:** [TCERS](#)

**Nº LICITAÇÃO:** 61

**RAZÃO SOCIAL:** TB SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA

### Resultado 2

Descrição do Item: BOBINA TÉRMICA 76x40 CAIXA COM 30UN

Unidade: **CX** Quantidade: **1,00**

**VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 112,00**

**ÓRGÃO:Prefeitura Municipal de Quevedos – RS**

**DATA:** 29/12/2025

**MODALIDADE:** 2

**VENCEDOR:** 61.237.085/0001-10

**MARCA:** EASYPAPER

**FONTE:** [PCP](#)

**Nº LICITAÇÃO:** 74

**RAZÃO SOCIAL:** .

### Resultado 3

Descrição do Item: BOBINA TÉRMICA PARA SENHA 80X40. CAIXA COM 30 UNIDADES.

Unidade: **Caixa** Quantidade: **97,00**

**VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 113,00**

**ÓRGÃO:MUNICIPIO DE ITAJAI – SC**

CNPJ: 83.102.277/0001-52

**DATA:** 04/09/2025

**Nº LICITAÇÃO:** PE 158/2025

**RAZÃO SOCIAL:** JM PAPELARIA LTDA

**FONTE:** [TCESC](#)

**VENCEDOR:** 38.613.730/0001-30

**MARCA:** —

## Resultado 4

**Descrição do Item:** Bobina Térmica 80x40 Pdv Cupom Fiscal Cx 30

**VALOR UNITÁRIO: R\$ 123,41**

**DATA E HORA:** 14/04/2026 12:32

**LOJA:** Adegraf Etiquetas

**CNPJ:** 06.313.527/0001-52

**ENDEREÇO:** <https://loja.adegraf.com.br/produtos/bobina-termica-80x40-pdv-cupom-fiscal-cx-30/?variant=1204769044&pf=mc>

## Resultado 5

**Descrição do Item:** BOBINA TÉRMICA 80x40 – Caixa com 30 Unidades

**VALOR UNITÁRIO: R\$ 119,90**

**DATA E HORA:** 17/04/2026 08:44

**LOJA:** lojaturOMATIC.com.br

**ENDEREÇO:** <https://www.lojaturOMATIC.com.br/bobinas/bobina-termica-amarela-80x40?parceiro=2795>

**FIM DO ITEM**

**RESULTADOS: 5 FONTES: 2**

## ITEM Nº 4

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

**Código:** 4

Caixa de som multimidia, conjunto com 2 caixas.

Unidade: **UN**

Quantidade: **22,00**

### ANÁLISE E JUSTIFICATIVA DO PREÇO

Não foram localizadas compras de outros órgãos públicos com aderência técnica suficiente às especificações 2 caixas. A pesquisa inicial não atingiu o mínimo de resultados com aderência técnica suficiente. Recomenda-se averiguação aprofundada ou pesquisa complementar em outras fontes,

como cotação direta com fornecedores. A unidade de fornecimento UN foi considerada conforme informado.

**MÉDIA**  
**R\$ 80,74**

**MEDIANA**  
**R\$ 79,95**

**MÉDIA SANEADA**  
**R\$ 79,90**

## INCISO II — CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

### Resultado 1

Descrição do Item: Caixa de som multimídia, tipo p/ PC/notebook, conjunto c/ 2 caixas

Unidade: **CJ** Quantidade: **23,00**

**VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 105,00**

**ÓRGÃO:MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE – RS**

CNPJ: 92.963.560/0001-60

**DATA:** 11/11/2025

**MODALIDADE:** PCE

**VENCEDOR:** 30.994.121/0001-67

**FONTE:** [TCERS](#)

**Nº LICITAÇÃO:** 367

**RAZÃO SOCIAL:** TOPMIX UTILIDADES E SERVICOS LTDA

### Resultado 2

Descrição do Item: Caixa de Som Multimídia:

Unidade: ~~Unidade~~ Quantidade: **10,00**

**VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 90,00**

**ÓRGÃO:MUNICÍPIO DE BELA VISTA DA CAROBA – PR**

CNPJ: 09.214.512/0001-25

**DATA:** 07/10/2025

**MODALIDADE:** Pregão

**VENCEDOR:** 58.311.182/0001-00

**FONTE:** [TCEPR](#)

**Nº LICITAÇÃO:** 84

**RAZÃO SOCIAL:** 4A SOLUCOES INTEGRADAS LTDA

### Resultado 3

Descrição do Item: Caixa de som multimídia

Unidade: **UN** Quantidade: **5,00**

**VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 79,95**

**ÓRGÃO: CANGUCU CAMARA DE VEREADORES - RS**

CNPJ: 90.320.847/0001-46

**DATA:** 23/09/2025

**MODALIDADE:** PCE

**VENCEDOR:** 29.583.709/0001-49

**FONTE:** [TCERS](#)

**Nº LICITAÇÃO:** 2

**RAZÃO SOCIAL:** SC INSTRUMENTOS MUSICAIS E ACESSORIOS LTDA

### Resultado 4

Descrição do Item: CAIXAS DE SOM ESTÉREO PARA COMPUTADOR (2 CANAIS) Descrição Geral: Sistema de som estéreo com duas caixas de som independentes (2 canais), ideal para uso em estações de trabalho, computadores de mesa ou multimídia. Oferece qualidade sonora nítida para

Unidade: **Unidade** Quantidade: **20,00**

**VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 69,75**

**ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA - PR**

CNPJ: 76.217.017/0001-67

**DATA:** 24/09/2025

**MODALIDADE:** Pregão

**VENCEDOR:** 02.541.062/0001-36

**FONTE:** [TCEPR](#)

**Nº LICITAÇÃO:** 66

**RAZÃO SOCIAL:** CONFECCOES OLIVEIRA LTDA - ME

### Resultado 5

Descrição do Item: Caixas de som para computador, USB, com controle de volume, 2 canais, com saída para fone, 1 watts, frequência 20 kHz – conjunto com duas caixas

Unidade: **CJ** Quantidade: **50,00**

**VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 59,00**

**ÓRGÃO: SAO LEOPOLDO CAMARA DE VEREADORES - RS**

CNPJ: 88.369.426/0001-68

**DATA:** 24/02/2026

**MODALIDADE:** PCP

**VENCEDOR:** 04.437.172/0001-88

**FONTE:** [TCERS](#)

**Nº LICITAÇÃO:** 2

**RAZÃO SOCIAL:** EASYLASER INFORMATICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

**FIM DO ITEM**

**RESULTADOS: 5 FONTES: 1**



## ITEM Nº 5

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

**Código:** 5

Microfone; Tocador de áudio digital; Garantia do Fabricante

Unidade: **UN**

Quantidade: **5,00**

### ANÁLISE E JUSTIFICATIVA DO PREÇO

Não foram localizadas compras de outros órgãos públicos com aderência técnica suficiente à descrição informada para Microfone; Tocador de áudio digital; Garantia do Fabricante. A pesquisa inicial não atingiu o mínimo de resultados com aderência técnica suficiente. Recomenda-se averiguação aprofundada ou pesquisa complementar em outras fontes, como cotação direta com fornecedores. A unidade de fornecimento UN foi considerada conforme informado.

**MÉDIA**  
**R\$ 175,93**

**MEDIANA**  
**R\$ 180,00**

**MÉDIA SANEADA**  
**R\$ 187,50**

## INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

### Resultado 1

Descrição do Item: Microfone - MICROFONE, TIPO DINÂMICO, ALIMENTAÇÃO CABO USB, RESPOSTA FREQUÊNCIA 20 HZ A 20KHZ, IMPEDÂNCIA 314 OHMS, PADRÃO CARDIÓIDE, ACESSÓRIOS MICROFONE DIGITAL, TRIPÉ COMPATÍVEL, SENSIBILIDADE-55 DB, COR PRETA, NÍVEL DE SAÍDA DE ÁUDIO 132DB

Unidade: **Unidade** Quantidade: **1,00**

**VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 180,00**

**ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE HONÓRIO SERPA - PR**

CNPJ: 95.585.444/0001-42

**DATA:** 07/11/2025

**FONTE:** [PNCP](#)

**MODALIDADE:** Pregão - Eletrônico

**Nº LICITAÇÃO:** 98998105900262025

**VENCEDOR:** 22.371.010/0001-76

**RAZÃO SOCIAL:** FLC SUPRIMENTOS LTDA

## Resultado 2

Descrição do Item: Microfone – MICROFONE, TIPO DINÂMICO, ALIMENTAÇÃO CABO USB, RESPOSTA FREQUÊNCIA 20 HZ A 20KHZ, IMPEDÂNCIA 314 OHMS, PADRÃO CARDIÓIDE, ACESSÓRIOS MICROFONE DIGITAL, TRIPE COMPATÍVEL, SENSIBILIDADE-55 DB, COR PRETA, NÍVEL DE SAÍDA DE ÁUDIO 132DB

Unidade: **Unidade** Quantidade: **1,00**

**VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 299,00**

**ÓRGÃO: UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANA – PR**

CNPJ: 05.012.896/0001-42

**DATA:** 12/12/2025

**FONTE:** [PNCP](#)

**MODALIDADE:** Pregão – Eletrônico

**Nº LICITAÇÃO:** 92859105917342025

**VENCEDOR:** 54.860.605/0001-81

**RAZÃO SOCIAL:** LUCAS RICARDO MANIERI DE ALMEIDA LTDA

## Resultado 3

Descrição do Item: MICROFONE SEM FIO – Microfone sem fio sistema PA, Mixer de áudio, amplificador, interface de áudio.

Unidade: **UN** Quantidade: **2,00**

**VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 195,00**

**ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de São Borja – RS**

CNPJ: 88.489.786/0001-01

**DATA:** 24/12/2025

**FONTE:** [PCP](#)

**MODALIDADE:** 1

**Nº LICITAÇÃO:** 67

**VENCEDOR:** 63.732.144/0001-52

**RAZÃO SOCIAL:** PEPCON SUPPLY

**MARCA:** MICWII

#### Resultado 4

Descrição do Item: Microfone tipo: dinâmico, alimentação: cabo usb, resposta frequência: 20 hz a 20 khz, impedância: 314, padrão: cardióide, acessórios: microfone digital, tripé compatível, sensibilidade: -55, cor: preta, nível de saída de áudio: 132 - Microfone tipo: dinâmico, alimentação: cabo usb, resposta frequência: 20 hz a 20 khz, impedância: 314, padrão: cardióide, acessórios: microfone digital, tripé compatível, sensibilidade: -55, cor: preta, nível de saída de áudio: 132

Unidade: **Unidade** Quantidade: **3,00**

**VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 103,00**

**ÓRGÃO:SAO PAULO SECRETARIA DA EDUCACAO - SP**

CNPJ: 46.384.111/0001-40

**DATA:** 22/10/2025

**MODALIDADE:** Dispensa

**VENCEDOR:** 53.249.470/0001-50

**MARCA:** —

**FONTE:** [PNCP](#)

**Nº LICITAÇÃO:** 8034306000312025

**RAZÃO SOCIAL:** SISTECNICA INFORMATICA E  
SERVICOS LTDA

#### Resultado 5

Descrição do Item: Microfone - MICROFONE, TIPO DINÂMICO, ALIMENTAÇÃO CABO USB, RESPOSTA FREQUÊNCIA 20 HZ A 20KHZ, IMPEDÂNCIA 314 OHMS, PADRÃO CARDIÓIDE, ACESSÓRIOS MICROFONE DIGITAL,TRIPÉ COMPATÍVEL, SENSIBILIDADE-55 DB, COR PRETA, NÍVEL DE SAÍDA DE ÁUDIO 132DB

Unidade: **Unidade** Quantidade: **6,00**

**VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 102,66**

**ÓRGÃO:MUNICIPIO DE BOM SUCESSO DO SUL - PR**

CNPJ: 80.874.100/0001-86

**DATA:** 18/12/2025

**MODALIDADE:** Pregão - Eletrônico

**VENCEDOR:** 20.953.739/0001-25

**MARCA:** —

**FONTE:** [PNCP](#)

**Nº LICITAÇÃO:** 98997905900582025

**RAZÃO SOCIAL:** PAGNAN & BACHES LTDA

**FIM DO ITEM**

**RESULTADOS: 5 FONTES: 1**

#### ITEM Nº 6

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

**Código:** 6

Fragmentadora de papel automática, capacidade mínima de 12 folhas, super corte em partículas, tempo de acionamento de 4 minutos, fragmenta: clipes, grampos no papel e

cartão, cesto com capacidade mínima de 25 litros. Garantia mínima de 12 meses a partir da emissão da nota fiscal de venda.

Unidade: **UN**    Quantidade: **10,00**

**ANÁLISE E JUSTIFICATIVA DO PREÇO**

Foram localizados registros de compras públicas de fragmentadora de papel com unidade considerada por equipamento, em consonância com a unidade requerida, e preços em faixa coerente para a referência do item. Os resultados obtidos apresentam pertinência técnica por se tratarem de fragmentadoras automáticas com capacidade e cesto compatíveis, embora alguns registros tragam amplitude superior de capacidade e volume, mantendo a essência do objeto. Os preços observados demonstram valores compatíveis entre si, com variação moderada, servindo como referência parcial para a estimativa.

MÉDIA	MEDIANA	MÉDIA SANEADA
R\$ 1.602,92	R\$ 1.500,00	R\$ 1.640,73

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

**Resultado 1**

Descrição do Item: Fragmentadora de Papel Descrição: Fragmentadora de papel com capacidade para triturar até 12 folhas simultaneamente em partículas. Também fragmenta CDs, DVDs, cartões magnéticos e cartões de visita. Possui acionamento e desligamento automáticos, prot

Unidade: **Outras Unidades e Medidas** Quantidade: **2,00**

**VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 949,00**

**ÓRGÃO:MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO - PR**

CNPJ: 77.816.510/0002-47

**DATA:** 23/09/2025

**MODALIDADE:** Pregão

**VENCEDOR:** 08.831.603/0001-47

**MARCA:** —

**FONTE:** [TCEPR](#)

**Nº LICITAÇÃO:** 87

**RAZÃO SOCIAL:** BELINKI & SOUZA LTDA - ME

## Resultado 2

Descrição do Item: FRAGMENTADORA DE PAPEL MODO AUTOMÁTICO E MODO MANUAL, COM FUNÇÕES DE CORTE PAPEL / CARTÃO DE CRÉDITO / GRAMPOS CD, SENSOR DE SUPERAQUECIMENTO, 220V

Unidade: **UN** Quantidade: **3,00**

**VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 1.500,00**

**ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Aceguá - RS**

**DATA:** 11/12/2025

**FONTE:** [PCP](#)

**MODALIDADE:** 1

**Nº LICITAÇÃO:** 21

**VENCEDOR:** 33.800.564/0001-68

**RAZÃO SOCIAL:** TK DISTRIBUIDORA

**MARCA:** velve

## Resultado 3

Descrição do Item: FRAGMENTADORA DE PAPEL - 110 FOLHAS AUTOMÁTICA 23 LITRAS 220W

Unidade: **UN** Quantidade: **30,00**

**VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 2.100,00**

**ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE SERAFINA CORREA - RS**

CNPJ: 88.597.984/0001-80

**DATA:** 25/08/2025

**FONTE:** [TCERS](#)

**MODALIDADE:** PCE

**Nº LICITAÇÃO:** 34

**VENCEDOR:** 15.838.111/0001-49

**RAZÃO SOCIAL:** MARYLEIDE FONSECA ALMEIDA LTDA

**MARCA:** —

## Resultado 4

Descrição do Item: FRAGMENTADORA DE PAPEL: COM NO MÍNIMO AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: CAPACIDADE DE 12 FOLHAS, 220V.

Unidade: **UN** Quantidade: **10,00**

**VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 1.063,00**

**ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE CANDELARIA - RS**

CNPJ: 87.568.911/0001-06

**DATA:** 02/07/2025

**FONTE:** [TCERS](#)

**MODALIDADE:** PCE

**Nº LICITAÇÃO:** 41

**VENCEDOR:** 28.360.435/0001-66

**RAZÃO SOCIAL:** DKSA COMERCIAL LTDA

**MARCA:** AURORA

## Resultado 5

Descrição do Item: Fragmentadora automática/manual com capacidade de fragmentação mínima de 150 folhas A4 (automático), capacidade mínima do cesto: 40 litros, 127 V, fragmentação de clipes, grampos no papel e cartão, tempo de funcionamento mínimo de 30 minutos. Códig

Unidade: **Unidade** Quantidade: **2,00**

**VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 2.776,00**

**ÓRGÃO: CÂMARA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE - PR**

CNPJ: 95.422.986/0003-66

**DATA:** 11/08/2025

**FONTE:** [TCEPR](#)

**MODALIDADE:** Pregão

**Nº LICITAÇÃO:** 6

**VENCEDOR:** 45.373.478/0001-03

**RAZÃO SOCIAL:** PRECISAO COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA

**MARCA:** —

## INCISO III — SITES DE AMPLO DOMÍNIO

## Resultado 6

**Descrição do Item:** Fragmentadora de Papel Aurora As1800cd

**VALOR UNITÁRIO: R\$ 1.899,90**

**DATA E HORA:** 17/04/2026 09:06

**LOJA:** Amazon.com.br - Retail

**CNPJ:** 15.436.940/0001-03

**ENDEREÇO:** [https://www.amazon.com.br/FRAGMENTADORA-PAPEL-AURORA-FOLHAS-PARTICULAS/dp/B01FN523C4?source=ps-sl-shoppingads-lpcontext&ref\\_=fplfs&psc=1&smid=A1ZZFT5FULY4LN](https://www.amazon.com.br/FRAGMENTADORA-PAPEL-AURORA-FOLHAS-PARTICULAS/dp/B01FN523C4?source=ps-sl-shoppingads-lpcontext&ref_=fplfs&psc=1&smid=A1ZZFT5FULY4LN)

## Resultado 7

**Descrição do Item:** Fragmentadora de Papel Tilibra PSX12-06 12F 127V

**VALOR UNITÁRIO: R\$ 932,51**

**DATA E HORA:** 17/04/2026 09:33

**LOJA:** PW Automação

**CNPJ:** 26.627.503/0001-85

**ENDEREÇO:** <https://pwautomacao.com.br/fragmentadora-de-papel-tilibra-psx12-06-12f-127v-333689-p1389>

**FIM DO ITEM**

**RESULTADOS: 7 FONTES: 2**

## ITEM N° 7

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

**Código:** 7

Estabilizador 1500VA. Garantia mínima de 12 meses a partir da emissão da nota fiscal de venda.

Unidade: **UN**

Quantidade: **24,00**

### ANÁLISE E JUSTIFICATIVA DO PREÇO

Foram localizados registros de outros órgãos públicos com descrição pertinente a estabilizador de 1500VA, em unidade considerada equivalente a unidade de compra, com preços em faixa coerente e compatível entre si. Também houve ampliação de escopo para itens similares, como nobreak com estabilizador interno, preservando a pertinência técnica e a coerência de preços diante da proximidade funcional. Não há divergência de unidade relevante nos registros aproveitados, e as condições usuais de fornecimento foram tratadas como implícitas. Assim, os preços obtidos constituem referência adequada para a estimativa do item.

**MÉDIA**  
**R\$ 444,55**

**MEDIANA**  
**R\$ 463,60**

**MÉDIA SANEADA**  
**R\$ 463,60**

## INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

### Resultado 1

Descrição do Item: ESTABILIZADOR TENSÃO TIPO NOBREAK 1500VA

Unidade: **Unidade** Quantidade: **11,00**

**VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 571,00**

**ÓRGÃO:MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL – PR**

CNPJ: 76.968.064/0005-76

**DATA:** 05/06/2025

**FONTE:** [TCEPR](#)

**MODALIDADE:** Pregão

**Nº LICITAÇÃO:** 42

**VENCEDOR:** 25.027.024/0001-65

**RAZÃO SOCIAL:** RAFAEL RODRIGO LAMIN  
04957614946

### Resultado 2

Descrição do Item: ESTABILIZADOR 1500VA COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES:- MONOVOLT 220V-16 OU 8 ESTÁGIOS DE REGULAÇÃO- CHAVE LIGA-DESLIGA EMBUTIDA - EVITA DESLIGAMENTO ACIDENTAL- 6 TOMADAS TRIPOLARES DE SAÍDA- PADRÃO BRASILEIRO- COR PRETO- SINALIZAÇÃO VISUAL DE TENSÃO- FILTRO DE LINHA INTERNO- FUSÍVEL DE PROTEÇÃO EXTERNO- AUTO-TESTE NA INICIALIZAÇÃO

Unidade: **UN** Quantidade: **10,00**

**VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 371,20**

**ÓRGÃO:Prefeitura Municipal de Aceguá – RS**

**DATA:** 11/12/2025

**FONTE:** [PCP](#)

**MODALIDADE:** 1

**Nº LICITAÇÃO:** 21

**VENCEDOR:** 55.935.697/0001-84

**RAZÃO SOCIAL:** FAP TCNOLIGIA E SOLUCOES

**MARCA:** KEE 4.5 BI - 1500VA



### Resultado 3

Descrição do Item: Estabilizador de energia monofásico Potência 1500VA (1,5 KVa) Tensão de entrada 220/115 VAC Tensão de saída 115V Tomadas 6- DEMAIS DESCRIÇÕES CONFORME TERMO DE REFERENCIA

Unidade: **UN** Quantidade: **20,00**

**VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 280,00**

**ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de São Francisco de Assis – RS**

CNPJ: 87.896.882/0001-01

**DATA:** 16/12/2025

**FONTE:** [PCP](#)

**MODALIDADE:** 2

**Nº LICITAÇÃO:** 35

**VENCEDOR:** 16.847.666/0001-10

**RAZÃO SOCIAL:** HIGH LEVEL COMERCIAL

**MARCA:** CR ENERGIA

### Resultado 4

Descrição do Item: Estabilizador tensão - ESTABILIZADOR TENSÃO, TENSÃO ALIMENTAÇÃO ENTRADA 115/127/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MÍNIMO DE CONEXÕES DE SAÍDA: 5,, TOMADAS NBR 14136, TIPO NOBREAK SENOIDAL, TENSÃO SAÍDA 115 V, FATOR POTÊNCIA 0,5, CAPACIDADENOMINAL 1500 VA, TIPO ONDA SENOIDAL

Unidade: **Unidade** Quantidade: **12,00**

**VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 556,00**

**ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE CORONEL BICACO – RS**

CNPJ: 87.613.154/0001-37

**DATA:** 24/05/2025

**FONTE:** [PNCP](#)

**MODALIDADE:** Pregão – Eletrônico

**Nº LICITAÇÃO:** 98861505900202025

**VENCEDOR:** 16.847.666/0001-10

**RAZÃO SOCIAL:** HIGH LEVEL COMERCIAL LTDA

**MARCA:** —

**FIM DO ITEM**

**RESULTADOS: 4 FONTES: 1**

### ITEM Nº 8

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

**Código:** 8

Impressora a laser monocromática, com suporte a papel no formato A4 ou similar, velocidade de impressão em torno de 30 a 40 páginas por minuto e resolução de impressão mínima de 1200 x 1200 dpi. Garantia mínima de 12 meses a partir da emissão da nota fiscal de venda.

Unidade: **UN**Quantidade: **6,00****ANÁLISE E JUSTIFICATIVA DO PREÇO**

Foram obtidos cinco resultados de compras de outros órgãos públicos, em unidade de fornecimento por unidade, com preços em faixa coerente para impressora a laser monocromática compatível com o formato A4 ou similar e velocidade aproximada entre 30 e 40 páginas por minuto. Os exemplos selecionados apresentam resolução mínima de 1200 x 1200 dpi e características técnicas pertinentes ao objeto, preservando a coerência de preços. Não houve divergência de unidade nem desvio técnico relevante nas referências consideradas. A pesquisa atingiu o mínimo de resultados esperado, permitindo utilização como base de estimativa.

**MÉDIA****R\$ 1.395,62****MEDIANA****R\$ 1.507,74****MÉDIA SANEADA****R\$ 1.512,37****INCISO II — CONTRATAÇÕES PÚBLICAS****Resultado 1**

Descrição do Item: IMPRESSORA LASER MONOCROMÁTICA DE USO CORPORATIVO, COM VELOCIDADE MÍNIMA DE 38 PÁGINAS POR MINUTO (PPM) EM PAPEL A4, RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO DE 1200 X 1200 DPI, PROCESSADOR DE NO MÍNIMO 1200 MHZ, MEMÓRIA INTERNA DENO MÍNIMO 256 MB, CONECTIVIDADE OBRIG

Unidade: ~~Unidade~~ Quantidade: **10,00****VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 1.623,37****ÓRGÃO: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DE PARANAVAÍ/AMUNPAR - PR**

CNPJ: 73.966.913/0001-30

**DATA:** 30/09/2025**FONTE:** [TCEPR](#)**MODALIDADE:** Pregão**Nº LICITAÇÃO:** 31**VENCEDOR:** 55.149.591/0002-36**RAZÃO SOCIAL:** ALLSET TECNOLOGIA LTDA

## Resultado 2

Descrição do Item: IMPRESSORA LASER QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE; IMPRESSORA LASER COM PADRÃO DE COR MONOCROMÁTICO; RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1200 X 1200 DPI; VELOCIDADE DE 35 PÁGINAS POR MINUTO PPM; SUPORTAR TAMANHO DE PAPEL A5, A4 CARTA E OFÍCIO; CAPACID

Unidade: **Toneladas** Quantidade: **6,00**

**VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 1.507,74**

**ÓRGÃO:MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DO IVAÍ - PR**

CNPJ: 75.771.311/0001-53

**DATA:** 15/05/2025

**FONTE:** [TCEPR](#)

**MODALIDADE:** Pregão

**Nº LICITAÇÃO:** 14

**VENCEDOR:** 41.010.343/0001-14

**RAZÃO SOCIAL:** HABITUS DIGITAL - COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATI

## Resultado 3

Descrição do Item: IMPRESSORA LASER ESPECIFICAÇÕES MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE; IMPRESSORA LASER COM PADRÃO DE COR MONOCROMATICO; RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1200 X 1200 DPI; VELOCIDADE DE 35 PÁGINAS POR MINUTO PPM; SUPORTAR TAMANHO DE PAPEL A5, A4 C

Unidade: **Outras Unidades e Medidas** Quantidade: **3,00**

**VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 1.517,00**

**ÓRGÃO:MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - PR**

CNPJ: 95.684.544/0001-26

**DATA:** 19/05/2025

**FONTE:** [TCEPR](#)

**MODALIDADE:** Pregão

**Nº LICITAÇÃO:** 15

**VENCEDOR:** 14.228.157/0001-83

**RAZÃO SOCIAL:** ACLARA COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI - ME

#### Resultado 4

Descrição do Item: IMPRESSORA LASER: impressora laser com padrão de cor monocromático; resolução mínima de 1200 x 1200 DPI; velocidade de 35 páginas por minuto PPM; suportar tamanho de papel a5, a4 carta e ofício; capac

Unidade: **Unidade** Quantidade: **4,00**

**VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 1.140,00**

**ÓRGÃO:MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO IVAÍ - PR**

CNPJ: 75.741.355/0002-11

**DATA:** 16/09/2025

**MODALIDADE:** Pregão

**VENCEDOR:** 03.269.422/0001-55

**MARCA:** —

**FONTE:** [TCEPR](#)

**Nº LICITAÇÃO:** 71

**RAZÃO SOCIAL:** S DO LAGO SILVA-EQUIPAMENTOS  
PARA ESCRITORIO EIRELI - EPP

#### Resultado 5

Descrição do Item: Impressora Monocromática a Laser com Conexão Wireless Especificações Técnicas Mínimas Tecnologia de Impressão Laser Monocromática Funções Impressão Velocidade de Impressão Até 20 páginas por minuto ppm em formato A4 Resolução de Impressão Até

Unidade: **Unidade** Quantidade: **25,00**

**VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 1.190,00**

**ÓRGÃO:MUNICÍPIO DE PAULO FRONTIN - PR**

CNPJ: 77.007.474/0001-90

**DATA:** 29/07/2025

**MODALIDADE:** Processo Dispensa

**VENCEDOR:** 17.914.845/0001-95

**MARCA:** —

**FONTE:** [TCEPR](#)

**Nº LICITAÇÃO:** 51

**RAZÃO SOCIAL:** ALTEVIR AUGUSTO DEMBINSKI -  
ME

**FIM DO ITEM**

**RESULTADOS: 5 FONTES: 1**

#### ITEM Nº 9

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

**Código:** 9

Caixa de Som Amplificada, Formato retangular; Potência RMS 80W; Garantia mínima de 12 meses a partir da emissão da nota fiscal de venda.

Unidade: **UN**

Quantidade: **2,00**

### ANÁLISE E JUSTIFICATIVA DO PREÇO

Foram localizadas compras de outros órgãos públicos com descrição compatível de caixa de som amplificada, em unidade de medida por unidade, com preços em faixa coerente e compatível com o objeto. Entre os registros selecionados, há itens com formato retangular e potência RMS de 80 W, além de outros equivalentes tecnicamente aceitos para a mesma essência de fornecimento, preservando a pertinência e a coerência de preços. A garantia mínima de 12 meses não aparece de forma literal nos exemplos apresentados, devendo ser considerada como condição contratual a ser verificada na contratação. Assim, os registros obtidos servem como referência parcial para a formação do preço estimado.

**MÉDIA**  
**R\$ 591,02**

**MEDIANA**  
**R\$ 510,97**

**MÉDIA SANEADA**  
**R\$ 460,64**

## INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

### Resultado 1

Descrição do Item: CAIXA DE SOM AMPLIFICADA: Formato retangular Potência RMS 80W Bluetooth, entrada USB, SD card e sintonizador/receptor FM com controle remoto / Auxiliar - tablets, celulares, MP3, CD, DVD, TV / Microfone Tocador de áudio digital Voltagem bivolt Frequência: 50/60Hz 2 entradas independentes de microfones, equalizador 2 vias (graves/agudo)

Unidade: **UN** Quantidade: **2,00**

**VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 290,00**

**ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Travesseiro - RS**

CNPJ: 94.706.124/0001-30

**DATA:** 30/10/2025

**MODALIDADE:** 1

**VENCEDOR:** 08.374.629/0001-03

**MARCA:** LENOXX

**FONTE:** [PCP](#)

**Nº LICITAÇÃO:** 22

**RAZÃO SOCIAL:** SM INFO COMERCIO DE ELETRONICOS

## Resultado 2

Descrição do Item: 80024728 - CAIXA DE SOM COM AMPLIFICADOR - Caixa de som com amplificador acoplado com formato retangular, potência RMS 80W, bluetooth, entrada USB, SD card e sintonizador/receptor FM com controle remoto, auxiliar - tablets, celulares, MP3, CD, DVD, TV, microfone, tocador de audio digital, voltagem bivolt, frequência 50/60Hz, 2 entradas independentes de microfones, equalizador 2 vias (graves/agudo).

Unidade: **UN** Quantidade: **1,00**

**VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 552,00**

**ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE SAO BORJA - RS**

CNPJ: 88.489.786/0001-01

**DATA:** 16/12/2025

**FONTE:** [TCERS](#)

**MODALIDADE:** PCE

**Nº LICITAÇÃO:** 67

**VENCEDOR:** 63.732.144/0001-52

**RAZÃO SOCIAL:** PEPCON COMERCIAL LTDA

**MARCA:** —

## Resultado 3

Descrição do Item: CAIXA DE SOM AMPLIFICADA 80W 127/220V RECARREGÁVEL.

Unidade: **Un** Quantidade: **2,00**

**VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 469,93**

**ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE IGUAATEMI - MS**

CNPJ: 03.568.318/0001-61

**DATA:** 14/10/2025

**FONTE:** [BLL](#)

**MODALIDADE:** PREGÃO ELETRÔNICO

**Nº LICITAÇÃO:** 071/2025

**VENCEDOR:** 32.134.537/0002-11

**RAZÃO SOCIAL:** MORAES LTDA

**MARCA:** TRC

## Resultado 4

Descrição do Item: CAIXA DE SOM AMPLIFICADA CAIXA DE SOM AMPLIFICADA - FORMATO RETANGULAR; POTÊNCIA RMS 80W; BLUETOOTH, ENTRADA USB, SD CARD E SINTONIZADOR/RECEPTOR FM COM CONTROLE REMOTO / AUXILIAR - TABLETS, CELULARES, MP3, CD, DVD, TV / MICROFONE; TOCADOR DE ÁUDIO D

Unidade: **Unidade** Quantidade: **5,00**

**VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 360,00**

**ÓRGÃO:MUNICÍPIO DE GOIOXIM - PR**

CNPJ: 01.607.627/0001-78

**DATA:** 15/09/2025

**FONTE:** [TCEPR](#)

**MODALIDADE:** Pregão

**Nº LICITAÇÃO:** 52

**VENCEDOR:** 07.481.107/0001-48

**RAZÃO SOCIAL:** GEFERSON JUNIOR WOGNEI - EPP

**MARCA:** —

## INCISO III — SITES DE AMPLO DOMÍNIO

## Resultado 5

**Descrição do Item:** Caixa Multiuso LL Audio TRX-12

**VALOR UNITÁRIO: R\$ 942,69**

**DATA E HORA:** 17/04/2026 11:01

**LOJA:** Amazon

**CNPJ:** 15.436.940/0001-03

**ENDEREÇO:** <https://www.amazon.com.br/Caixa-multiuso-80W-bluetooth-TRX12/dp/B07KGGP3K6>

## Resultado 6

**Descrição do Item:** LL AUDIO Caixa Amplificada Multiuso Usb Rádio Fm Bluetooth LI Trx12

**VALOR UNITÁRIO: R\$ 931,50**

**DATA E HORA:** 17/04/2026 11:02

**LOJA:** Magazine Luiza

**CNPJ:** 02.206.577/0001-80

**ENDEREÇO:** [https://www.magazineluiza.com.br/caixa-de-som-amplificada-multiuso-trx12-80-w-rms-ll-audio/p/dd4a581d5e/ea/easm/?seller\\_id=casadeiinstrumentos](https://www.magazineluiza.com.br/caixa-de-som-amplificada-multiuso-trx12-80-w-rms-ll-audio/p/dd4a581d5e/ea/easm/?seller_id=casadeiinstrumentos)

**FIM DO ITEM**

**RESULTADOS: 6 FONTES: 2**

## ITEM Nº 10

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

**Código:** 10

Tripé profissional com suporte para celulares e câmeras mínimo 1,50m altura estabilizador de fotos e vídeos, suportes, travas. Pés antiderrapante, bolsa de transporte regulagem de altura nivelador, cabeça 3 vias e plate de engate rápido.

Unidade: **UN**

Quantidade: **5,00**

### ANÁLISE E JUSTIFICATIVA DO PREÇO

Foram localizados registros de compras públicas de tripé profissional com suporte para celulares e câmeras, em unidade por item, com preços em faixa coerente e compatíveis com a natureza do bem. A pesquisa atingiu o mínimo de resultados esperado, com conjunto suficiente para referência de mercado, e os exemplos selecionados preservam a pertinência técnica, ainda que apresentem variação de altura e de acessórios descritos. Considerando a quantidade requerida em unidade, os valores observados permitem estimativa consistente para o item.

**MÉDIA**  
**R\$ 219,49**

**MEDIANA**  
**R\$ 259,90**

**MÉDIA SANEADA**  
**R\$ 209,55**



## INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

### Resultado 1

Descrição do Item: Tripé Universal Semi-Profissional, com cabeça de 3 vias e plate de engate rápido. Compatível com smartphones, câmeras e filmadoras. Altura mínima 48cm - Altura máxima 1,50m. Cabeça de 3 eixos com giro horizontal de 360° e inclinação vertical de até 180°

Unidade: **UN** Quantidade: **1,00**

**VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 429,00**

**ÓRGÃO:MUNICÍPIO DE PIEN – PR**

CNPJ: 76.002.666/0001-40

**DATA:** 22/09/2025

**FONTE:** [BLL](#)

**MODALIDADE:** PREGÃO ELETRÔNICO

**Nº LICITAÇÃO:** 0000052/2025

**VENCEDOR:** 30.632.911/0001-00

**RAZÃO SOCIAL:** 30.632.911 CINTIA FONTE  
MELGARECHO

**MARCA:** CJJM

### Resultado 2

Descrição do Item: Tripé Profissional Universal para Câmera e Celular 1,80m com Controle Bluetooth

Unidade: **Unidade** Quantidade: **1,00**

**VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 259,90**

**ÓRGÃO:CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGA – PR**

CNPJ: 76.282.656/0030-40

**DATA:** 08/05/2025

**FONTE:** [TCEPR](#)

**MODALIDADE:** Processo Dispensa

**Nº LICITAÇÃO:** 9

**VENCEDOR:** 44.132.151/0001-79

**RAZÃO SOCIAL:** B S INFORMATICA LTDA

**MARCA:** —

### Resultado 3

**Descrição do Item:** Tripé Suporte Camera Celular Profissional 1,50m Alumínio Cor

**VALOR UNITÁRIO: R\$ 97,99**

**DATA E HORA:** 17/04/2026 11:07

**LOJA:** Mercado Livre

**CNPJ:** 03.007.331/0001-41

**ENDEREÇO:** [https://www.mercadolivre.com.br/tripe-suporte-camera-celular-profissional-150m-aluminio-cor-preto/p/MLB34259926?pdv\\_filters=item\\_id%3AAMLB4520736249&from=gshop](https://www.mercadolivre.com.br/tripe-suporte-camera-celular-profissional-150m-aluminio-cor-preto/p/MLB34259926?pdv_filters=item_id%3AAMLB4520736249&from=gshop)

### Resultado 4

**Descrição do Item:** Tripe Camera E Celular 150cm C/ Suporte E Bolsa

**VALOR UNITÁRIO: R\$ 39,80**

**DATA E HORA:** 17/04/2026 11:07

**LOJA:** Leroy Merlin

**CNPJ:** 01.438.784/0001-05

**ENDEREÇO:** [https://www.leroymerlin.com.br/tripe-camera-e-celular-150cm-c--suporte-e-bolsa\\_1569977292?region=outros](https://www.leroymerlin.com.br/tripe-camera-e-celular-150cm-c--suporte-e-bolsa_1569977292?region=outros)

## Resultado 5

**Descrição do Item:** Tripé Profissional X600 Exbom para Câmeras e Celulares com Monopé Hidráulico 2 em 1 e 1,56 m

**VALOR UNITÁRIO: R\$ 270,75**

**DATA E HORA:** 17/04/2026 11:09

**LOJA:** Mercado Livre

**CNPJ:** 03.007.331/0001-41

**ENDEREÇO:** [https://www.mercadolivre.com.br/tripe-profissional-x600-exbom-para-cmeras-e-celulares-com-monope-hidraulico-2-em-1-e-156-m/p/MLB54467619?pdp\\_filters=item\\_id%3A4397040481&from=gshop](https://www.mercadolivre.com.br/tripe-profissional-x600-exbom-para-cmeras-e-celulares-com-monope-hidraulico-2-em-1-e-156-m/p/MLB54467619?pdp_filters=item_id%3A4397040481&from=gshop)

**FIM DO ITEM**

**RESULTADOS: 5 FONTES: 2**

## ITEM Nº 11

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

**Código:** 11

Monitor: · Monitor Led de Tamanho da tela: mínima de 23.8" polegadas; · Tela 100% plana de LED Backlit LCD, ou IPS;

Unidade: **UN**

Quantidade: **13,00**

### ANÁLISE E JUSTIFICATIVA DO PREÇO

Foram identificados resultados pertinentes para monitor LED com tela mínima de 23,8 polegadas, em unidade compatível com a requerida, contemplando ofertas por unidade e preços em faixa coerente entre si. Os registros selecionados mantêm aderência técnica ao núcleo do item, com aceite de descrições equivalentes em tecnologia LED/LCD retroiluminado e IPS/VA, preservando a pertinência e a coerência de preços. Não houve divergência de unidade nem necessidade de ampliação de escopo, e a pesquisa atingiu o mínimo de resultados esperado.

**MÉDIA**  
**R\$ 702,82**

**MEDIANA**  
**R\$ 729,00**

**MÉDIA SANEADA**  
**R\$ 759,06**

## INCISO II — CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

### Resultado 1

Descrição do Item: MONITOR 23,8" GAMING LED WIDESCREEEN VGA HDMI

Unidade: **UN** Quantidade: **2,00**

**VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 729,00**

**ÓRGÃO:MUNICIPIO DE MONTAURI - RS**

CNPJ: 90.221.565/0001-91

**DATA:** 11/08/2025

**MODALIDADE:** PRD

**VENCEDOR:** 17.195.257/0001-49

**MARCA:** —

**FONTE:** [TCERS](#)

**Nº LICITAÇÃO:** 55

**RAZÃO SOCIAL:** L CIPRIANI INFORMATICA LTDA

### Resultado 2

Descrição do Item: MONITOR 23,8 FULL HD: MONITOR 23.8, FULL HD, 100 HZ 1MS, TELA PLANA, CONEXÃO CONEXÃO HDMI E DVI, TONALIDADE PRETO, COM GARANTIA MÍNIMO DE 06 MESES.

Unidade: **UN** Quantidade: **30,00**

**VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 590,00**

**ÓRGÃO:CAMARA MUNICIPAL DE SAO LUIZ GONZAGA - RS**

CNPJ: 93.592.384/0001-60

**DATA:** 09/09/2025

**MODALIDADE:** PCE

**VENCEDOR:** 43.061.267/0001-00

**MARCA:** —

**FONTE:** [TCERS](#)

**Nº LICITAÇÃO:** 90004

**RAZÃO SOCIAL:** ERS TECH SOLUTIONS LTDA

### Resultado 3

Descrição do Item: Monitor de cor preta; Tela de 23,8"

Unidade: **UN** Quantidade: **11,00**

**VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 560,00**

**ÓRGÃO:CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA - RS**

CNPJ: 01.701.521/0001-39

**DATA:** 19/11/2025

**MODALIDADE:** PCE

**VENCEDOR:** 54.036.360/0001-72

**MARCA:** —

**FONTE:** [TCERS](#)

**Nº LICITAÇÃO:** 4

**RAZÃO SOCIAL:** 54.036.360 RAMIR ANTONIO DACHERY JUNIOR

#### Resultado 4

Descrição do Item: Monitor com Tela tipo LED, tratamento Antirreflexivo. Tamanho mínimo 23,8 polegadas, com ajuste de altura, inclinação e pivô. Garantia mínima de 36 meses. Produto possui especificação técnica adicional.

Unidade: **UN** Quantidade: **50,00**

**VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 846,00**

**ÓRGÃO:MUNICIPIO DE IMBE – RS**

CNPJ: 90.256.652/0001-84

**DATA:** 28/11/2025

**MODALIDADE:** PCE

**VENCEDOR:** 46.596.098/0001-92

**MARCA:** —

**FONTE:** [TCERS](#)

**Nº LICITAÇÃO:** 117

**RAZÃO SOCIAL:** P7 COMERCIO DE INFORMATICA LTDA

#### Resultado 5

Descrição do Item: Monitor de 23,8

Unidade: **UN** Quantidade: **27,00**

**VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 789,11**

**ÓRGÃO:Prefeitura Municipal de Arroio do Padre – RS**

CNPJ: 04.218.960/0001-83

**DATA:** 15/12/2025

**MODALIDADE:** 2

**VENCEDOR:** 59.095.876/0001-01

**MARCA:** SAMSUNG

**FONTE:** [PCP](#)

**Nº LICITAÇÃO:** 48

**RAZÃO SOCIAL:** .

**FIM DO ITEM**

**RESULTADOS: 5 FONTES: 1**

#### ITEM Nº 12

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

**Código:** 12

NOTEBOOK– Processador de 64 bits Pertencente das linhas Intel CORE I5 ou AMD RYZEN 5, ambos da última geração disponibilizada pelos fabricantes; 6 MB de cache total. Memória dotada com tecnologia DDR4, e frequência de no mínimo 3200MT/s, sendo aceitável memória superior (DDR5, com frequência de no mínimo 5600MT/s); Deve possuir no mínimo 16GB de memória RAM em um único módulo; expansível até, no mínimo, 32GB de memória RAM;

Unidade: **UN**Quantidade: **48,00****ANÁLISE E JUSTIFICATIVA DO PREÇO**

Foram localizados cinco resultados de compras de outros órgãos públicos pertinentes ao item notebook, com unidade considerada por unidade e preços compatíveis em faixa coerente com a especificação técnica apresentada. A pesquisa atingiu o mínimo de resultados esperado, e os registros selecionados contemplam configurações equivalentes de processador Intel Core i5 ou AMD Ryzen 5 e memória RAM compatível com a descrição, incluindo memória DDR5 aceita como superior quando indicada. Não foram identificadas divergências técnicas relevantes quanto à unidade ou às características essenciais do objeto. Os preços observados formam uma amplitude moderada, adequada para referência na estimativa do valor.

**MÉDIA**  
**R\$ 3.672,00****MEDIANA**  
**R\$ 3.700,00****MÉDIA SANEADA**  
**R\$ 3.630,00****INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS****Resultado 1**

Descrição do Item: Notebook , tela: 15,6 Alto DesempenhoEspecificações mínimas:Processador: Intel Core i5 (13ª geração ou superior) Memória RAM: 16 GB DDR5 (1x16GB) 5600MT/s (5200MT/s com processadores Intel de 13ª geração), expansívelArmazenamento: SSD de 256 G

Unidade: ~~Unidade~~ Quantidade: **1,00****VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 4.499,98****ÓRGÃO: CÂMARA MUNICIPAL DE FLOR DA SERRA DO SUL – PR**

CNPJ: 95.589.271/0001-30

**DATA:** 25/07/2025**MODALIDADE:** Pregão**VENCEDOR:** 10.409.773/0001-80**FONTE:** [TCEPR](#)**Nº LICITAÇÃO:** 2**RAZÃO SOCIAL:** FREIBERGER & FREIBERGER LTDA – ME

## Resultado 2

Descrição do Item: COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK) Características Mínimas: Os equipamentos devem possuir processador Intel Core i5 de 12ª geração com no mínimo 10 núcleos (2P+8E) ou AMD Ryzen 5 série 5000U/7000U com 6 núcleos reais, frequência turbo mínima 4.0 GHz, arquitetura 64 bits e suporte AVX2, mínimo de 16 GB de memória RAM DDR4 ou DDR5, fre

Unidade: **UN** Quantidade: **3,00**

**VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 3.700,00**

**ÓRGÃO:MUNICÍPIO DE SAO JOAO DA URTIGA - RS**

CNPJ: 90.483.082/0001-65

**DATA:** 13/02/2026

**FONTE:** [TCERS](#)

**MODALIDADE:** PCE

**Nº LICITAÇÃO:** 2

**VENCEDOR:** 48.099.152/0001-10

**RAZÃO SOCIAL:** HOMETECH SISTEMAS  
ELETRONICOS LTDA

## Resultado 3

Descrição do Item: NOTEBOOK 2 - Processador: Intel Core i5 de 12ª geração ou superior  
NOTEBOOK 2 - Processador: Intel Core i5 de 12ª geração ou superior, ou AMD Ryzen 5 da série 7000 ou superior, ambos devem conter vídeo integrado; Memória RAM: 16 GB DDR4 ou tecnologia

Unidade: **Unidade** Quantidade: **12,00**

**VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 2.970,00**

**ÓRGÃO:MUNICÍPIO DE JATAIZINHO - PR**

CNPJ: 00.380.488/0001-20

**DATA:** 19/08/2025

**FONTE:** [TCEPR](#)

**MODALIDADE:** Pregão

**Nº LICITAÇÃO:** 34

**VENCEDOR:** 45.298.461/0001-20

**RAZÃO SOCIAL:** JUV DISTRIBUIDORA DE  
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA

## Resultado 4

Descrição do Item: NOTEBOOK:- PROCESSADOR: INTEL CORE I5 13ª GERAÇÃO, - MEMORIA RAM: 16 GB DE MEMÓRIA RAM DDR4 OU DDR5,- TELA 15,6 POLEGADAS OU SUPERIOR, PAINEL IPS FULL HD, - NO MÍNIMO 1 ENTRADA HDMI, 3 USB 3.2 E 1 PORTA USB C, - SSD DE NO MÍNIMO 256 GB

Unidade: **UN** Quantidade: **1,00**

**VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 3.790,00**

**ÓRGÃO: CONSORCIO INTERMUNICIPAL DO MEDIO ALTO URUGUAI - RS**

CNPJ: 02.493.318/0001-87

**DATA:** 21/11/2025

**FORTE:** [TCERS](#)

**MODALIDADE:** PRD

**Nº LICITAÇÃO:** 24

**VENCEDOR:** 43.427.207/0001-50

**RAZÃO SOCIAL:** 43.427.207 MARCOS ANTONIO CAVASIN

## Resultado 5

Descrição do Item: NOTEBOOK DE NO MÍNIMO 15,6 POLEGADAS, COM PROCESSADOR DE NO MÍNIMO 4 NÚCLEOS (I7 DE 10ª GERAÇÃO OU ADM RYZEN 9 OU SUPERIOR) E ARQUITETURA DE 64 BITS, MEMÓRIA RAM DE NO MÍNIMO 16 GIGABYTES TIPO DDR4, U

Unidade: **Unidade** Quantidade: **6,00**

**VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 3.400,00**

**ÓRGÃO: CÂMARA MUNICIPAL DE PALMEIRA - PR**

CNPJ: 76.179.829/0001-65

**DATA:** 08/10/2025

**FORTE:** [TCEPR](#)

**MODALIDADE:** Pregão

**Nº LICITAÇÃO:** 8

**VENCEDOR:** 39.581.101/0001-39

**RAZÃO SOCIAL:** CH3 ELETRO E ELETRONICOS LTDA

**FIM DO ITEM**

**RESULTADOS: 5 FONTES: 1**

## ITEM Nº 13

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

**Código:** 13

Suporte de mesa para monitor de 13' a 32" com ajuste de inclinação, altura e giro cor preto.

Unidade: **UN**

Quantidade: **15,00**

### ANÁLISE E JUSTIFICATIVA DO PREÇO

Foram localizados registros de compras públicas pertinentes para suporte de mesa para monitor, com unidade considerada em unidade, mantendo a coerência com a unidade requerida, e preços em faixa compatível entre si. Os itens encontrados abrangem suporte articulado de mesa com ajuste de altura e giro, incluindo referências



para monitores em intervalo próximo ao especificado, preservando a pertinência técnica do objeto. Como a pesquisa alcançou o mínimo de resultados esperado, os registros obtidos oferecem base suficiente para referência de preços.

**MÉDIA**  
**R\$ 170,03**

**MEDIANA**  
**R\$ 160,44**

**MÉDIA SANEADA**  
**R\$ 141,96**

## INCISO II — CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

### Resultado 1

Descrição do Item: SUPORTE para 2 monitores articulado para 17 a 32 com ajuste de altura

Unidade: ~~Unidade~~ Quantidade: **9,00**

**VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 262,00**

**ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE BARRAÇÃO – PR**

CNPJ: 75.666.131/0006-16

**DATA:** 15/05/2025

**MODALIDADE:** Pregão

**VENCEDOR:** 19.283.765/0001-04

**FONTE:** [TCEPR](#)

**Nº LICITAÇÃO:** 23

**RAZÃO SOCIAL:** BONDETECH INFORMATICA LTDA – ME

### Resultado 2

Descrição do Item: Suporte móvel fixado na mesa para 2 monitores

Unidade: **UN** Quantidade: **15,00**

**VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 200,89**

**ÓRGÃO:**

**CONSORCIO DE DESENVOLVIMENTO INTERMUNICIPAL DOS MUNICIPIOS DO ALTO JACUI E ALTO DA SERRA BOTUCARAI/RS – RS**

CNPJ: 03.656.200/0001-95

**DATA:** 13/10/2025

**MODALIDADE:** PCE

**VENCEDOR:** 58.971.574/0001-97

**MARCA:** —

**FONTE:** [TCERS](#)

**Nº LICITAÇÃO:** 19

**RAZÃO SOCIAL:** H2T TECNOLOGIA LTDA

### Resultado 3

Descrição do Item: SUPORTE PARA 2 MONITORES ARTICULADO; COR PRETO, TAMANHO MÍNIMO A TELA 13"

Unidade: **UN** Quantidade: **105,00**

**VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 272,30**

**ÓRGÃO:MUNICIPIO DE MARAU - RS**

CNPJ: 87.599.122/0001-24

**DATA:** 21/10/2025

**FONTE:** [TCERS](#)

**MODALIDADE:** PCE

**Nº LICITAÇÃO:** 79

**VENCEDOR:** 46.793.332/0001-71

**RAZÃO SOCIAL:** JOAO VITOR FANTON LTDA

**MARCA:** —

### Resultado 4

Descrição do Item: SUPORTE ERGONÔMICO ARTICULADO DE MESA.

Unidade: **UN** Quantidade: **20,00**

**VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 105,00**

**ÓRGÃO:MUNICIPIO DE SAO VENDELINO - RS**

CNPJ: 91.984.492/0001-52

**DATA:** 25/11/2025

**FONTE:** [TCERS](#)

**MODALIDADE:** PCE

**Nº LICITAÇÃO:** 24

**VENCEDOR:** 44.562.943/0002-64

**RAZÃO SOCIAL:** RML PRODUTOS IMPORTADOS LTDA

**MARCA:** —

## INCISO III — SITES DE AMPLO DOMÍNIO

### Resultado 5

**Descrição do Item:** Suporte de Mesa Articulado para Monitores de 13" a 32" Xtrike Me, Ajuste de altura, Pistão a Gás, Vesa, Branco - HT-20WH

**VALOR UNITÁRIO: R\$ 119,99**

**DATA E HORA:** 17/04/2026 11:37

**LOJA:** KaBuM!

**ENDEREÇO:** <https://www.kabum.com.br/produto/884878/suporte-de-mesa-articulado-para-monitores-de-13-a-32-xtrike-me-ajuste-de-altura-pistao-a-gas-vesa-branco-ht-20wh>

## Resultado 6

**Descrição do Item:** Suporte de Mesa Articulado para Monitor de 13" a 32" Ergofirst, Ajuste de Inclinação, Altura e Giro, Preto - G01-C012

**VALOR UNITÁRIO: R\$ 59,99**

**DATA E HORA:** 17/04/2026 11:38

**LOJA:** KaBuM!

**ENDEREÇO:** <https://www.kabum.com.br/produto/905117/suporte-de-mesa-articulado-para-monitor-de-13-a-32-ergofirst-ajuste-de-inclinacao-altura-e-giro-preto-g01-c012>

**FIM DO ITEM**

**RESULTADOS: 6 FONTES: 2**

## ITEM N° 14

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

**Código:** 14

Impressora multifuncional (impressão, digitalização, copia), jato de tinta colorida, modelo tanque de tinta (eco tank), porta USB, WIFI integrado, velocidade em preto de 33ppm, em color de 15ppm, resolução 1200x2400dpi, rendimento 4.500 páginas em preto, 7.500 páginas em cores. Garantia mínima de 12 meses a partir da emissão da nota fiscal de venda.

Unidade: **UN**

Quantidade: **13,00**

### ANÁLISE E JUSTIFICATIVA DO PREÇO

Foram obtidos registros de compras de outros órgãos públicos pertinentes à impressora multifuncional jato de tinta colorida com tanque de tinta, com funções de impressão, cópia e digitalização, além de conectividade USB e Wi-Fi, mantendo coerência técnica com a descrição do item. A unidade considerada foi unidade por equipamento, e os preços apresentados por unidade compõem faixa coerente, com variação moderada entre os registros selecionados. Não houve divergência de unidade nem indicação de especificações críticas faltantes, e o mínimo de resultados esperado foi atingido, permitindo o uso dos registros como referência adequada para a estimativa de preço.

**MÉDIA**  
**R\$ 2.585,59**

**MEDIANA**  
**R\$ 2.525,80**

**MÉDIA SANEADA**  
**R\$ 2.568,87**

## INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

### Resultado 1

Descrição do Item: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL- Impressora Multifuncional Monocromática Laser Tecnologia de Impressão: Laser Monocromática Funções Integradas: Impressão, cópia, digitalização e fax Velocidade de Impressão: Até 40 páginas por minuto (ppm) em tamanho A4 Tempo da Primeira Página: Menor que 6,3 segundos

Unidade: **UN** Quantidade: **1,00**

**VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 2.902,35**

**ÓRGÃO:MUNICIPIO DE CACIQUE DOBLE - RS**

CNPJ: 87.613.600/0001-03

**DATA:** 30/05/2025

**FONTE:** [TCERS](#)

**MODALIDADE:** PRD

**Nº LICITAÇÃO:** 25

**VENCEDOR:** 28.055.727/0001-95

**RAZÃO SOCIAL:** PUBLITEK TECNOLOGIA LTDA

**MARCA:** —

### Resultado 2

Descrição do Item: Impressora especificações multifuncional, laser monocromática. Funções da impressora, Impressão, Cópia, Digitalização, Fax. Modelo referência da RICOH M320

Unidade: **UND** Quantidade: **1,00**

**VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 2.525,80**

**ÓRGÃO:Prefeitura Municipal de Colinas - RS**

CNPJ: 94.706.140/0001-23

**DATA:** 04/02/2026

**FONTE:** [PCP](#)

**MODALIDADE:** 1

**Nº LICITAÇÃO:** 10

**VENCEDOR:** 48.192.048/0001-75

**RAZÃO SOCIAL:** .

**MARCA:** RICOH

### Resultado 3

Descrição do Item: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA COLORIDA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA COLORIDA unções de Impressão, cópia e digitalização;Tecnologia de impressão: Jato de tinta com tanque recarregável (EcoTank ou equivalente); Impressão Duplex Automática, ADF Resolução de impressão: mínima de 4.800 x 1.200 dpi; Velocidade de impressão: mínim

Unidade: **UN** Quantidade: **11,00**

**VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 2.319,00**

**ÓRGÃO:MUNICIPIO DE PROTASIO ALVES - RS**

CNPJ: 91.566.885/0001-46

**DATA:** 23/12/2025

**FONTE:** [TCERS](#)

**MODALIDADE:** PCE

**Nº LICITAÇÃO:** 27

**VENCEDOR:** 11.268.379/0001-31

**RAZÃO SOCIAL:** CENTER COPY IMPORTACAO E INFORMATICA LTDA

**MARCA:** —

### Resultado 4

Descrição do Item: Impressora.-IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL Funcionalidades: Impressão, cópia, digitalização, Tecnologia de Impressão: Laser, Visor: conforme demais especificações constantes no ANEXO I - ITENS RETIFICADO

Unidade: **UN** Quantidade: **2,00**

**VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 2.800,80**

**ÓRGÃO:Prefeitura Municipal de Taquara - RS**

CNPJ: 97.761.407/0001-73

**DATA:** 30/01/2026

**FONTE:** [PCP](#)

**MODALIDADE:** 1

**Nº LICITAÇÃO:** 173

**VENCEDOR:** 48.192.048/0001-75

**RAZÃO SOCIAL:** .

**MARCA:** RICOH

## Resultado 5

Descrição do Item: Impressora Multifuncional Laser Monocromática Especificações Gerais: Impressão, Cópia e Digitalização. Impressão frente e verso automática (duplex). DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONFORME O TERMO DE REFERENCIA

Unidade: **UN** Quantidade: **38,00**

**VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 2.380,00**

**ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE SAO FRANCISCO DE ASSIS - RS**

CNPJ: 87.896.882/0001-01

**DATA:** 06/01/2026

**MODALIDADE:** PCE

**VENCEDOR:** 40.131.959/0001-80

**MARCA:** —

**FONTE:** [TCERS](#)

**Nº LICITAÇÃO:** 38

**RAZÃO SOCIAL:** GERENCIAR SERVICOS, PRODUTOS E TECNOLOGIA LTDA

**FIM DO ITEM**

**RESULTADOS: 5 FONTES: 1**

## ITEM Nº 15

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

**Código:** 15

Impressora multifuncional colorida a laser. Funções: impressões, cópias e digitalizações – ambos frente e verso. Especificações: velocidade de impressão: mínimo 30 ppm; tempo para primeira página: máximo 15 segundos; resolução de impressão: 1200 x 1200, 1200 x 600 dpi, 600 x 600 dpi; memória: mínimo 512 mb; volume de páginas mensal recomendado: mínimo 4000 páginas; ciclo de trabalho: mínimo 4000 páginas; velocidade de cópia: mínimo 30 ppm; tempo para primeira cópia: máximo 15 segundos; conexão padrão: mínimo ethernet usb 2.0 tipo b e wi-fi. A impressora deverá estar equipada com toner preto, ciano, magenta, amarelo conforme fabricante. Garantia mínima de 12 meses a partir da data da entrega do produto.

Unidade: **UN**

Quantidade: **3,00**

### ANÁLISE E JUSTIFICATIVA DO PREÇO

Foram localizados registros de compras de outros órgãos públicos para impressora laser multifuncional, em unidade por peça (UN), com preços em faixa coerente para referência do item, embora parte dos exemplares selecionados apresente descrição mais ampla ou menos específica que o objeto. A pesquisa atingiu o mínimo de resultados esperado, permitindo comparação preliminar com base em unidade compatível e preços compatíveis entre si. Não há divergência de unidade informada nem exigência de certificações no contexto. Assim, os registros obtidos são pertinentes para subsidiar a estimativa de preço da impressora multifuncional colorida a laser, com manutenção da coerência técnica do conjunto analisado.

**MÉDIA**  
**R\$ 3.094,72**

**MEDIANA**  
**R\$ 3.136,80**

**MÉDIA SANEADA**  
**R\$ 3.290,90**

## INCISO II — CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

### Resultado 1

Descrição do Item: IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL (COPIADORA, SCANNER E FAX OPCIONAL)  
Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; impressora com tecnologia Laser ou Led; padrão de cor monocromático; tipo multifuncional (imprime, copia, digitaliza, fax); memória 128 MB; resolução de impressão 600 x 600 DPI; resolução de digitalização 1200 x 1200 DPI; resolução de cópia 600 x 600; velocidade de impressão 30 PPM preto e branco; capacidade da bandeja 150 páginas; ciclo mensal 30.000 páginas

Unidade: **UN** Quantidade: **2,00**

**VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 2.898,95**

**ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE SALVADOR DAS MISSOES - RS**

CNPJ: 93.592.731/0001-54

**DATA:** 06/08/2025

**FONTE:** [TCERS](#)

**MODALIDADE:** PCE

**Nº LICITAÇÃO:** 11

**VENCEDOR:** 24.675.507/0001-03

**RAZÃO SOCIAL:** MICROFORT INFORMATICA LTDA

### Resultado 2

Descrição do Item: Impressora laser multifuncional: impressora com tecnologia Laser ou Led; padrão de cor monocromático; tipo multifuncional (imprime, copia, digitaliza, fax); memória 128 MB; resolução de impressão 600 x 600 DPI; resolução de digitalização 1200 x 1200 DPI; resolução de cópia 600 x 600; velocidade de impressão 30 PPM preto e branco; capacidade da bandeja 150 páginas; ciclo mensal 30.000 páginas; fax 33.6kbps opcional; interfaces USB, rede ethernet 10/100 e WIFI 802.11 b/g/n ; frente e verso automático.

Unidade: **UN** Quantidade: **1,00**

**VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 2.250,00**

**ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE CHUI - RS**

CNPJ: 01.606.399/0001-11

**DATA:** 10/09/2025

**FONTE:** [TCERS](#)

**MODALIDADE:** PCE

**Nº LICITAÇÃO:** 13

**VENCEDOR:** 30.632.911/0001-00

**RAZÃO SOCIAL:** 30.632.911 CINTIA FONTE  
MELGARECHO

### Resultado 3

Descrição do Item: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNIMAS: IMPRESSÃO: TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO LASER ELETROFOTOGRAFICO. TEMPO MÁXIMO SAÍDA PRIMEIRA PÁGINA 7 SEGUNDOS. VELOCIDADE DE IMPRESSÃO 48/50 PPM. RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO 1200 X 1200 DPI. VELOCIDADE DA CPU: 1200 MHZ. IMPRESSÃO DUPLEX AUTOMÁTICO; CÓPIA: VELOCIDADE DE CÓPIA 48/50 PPM. RESOLUÇÃO DE CÓPIA 1200 X 600 DPI. OPÇÕES DE CÓPIA: DUPLEX AUTOMÁTICO; CÓPIA DE DOCUMENTO DE IDENTIDADE; CLASSIFICAÇÃO; COPIAS MÚLTIPLAS; REDUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE 25% A 400%. DIGITALIZAÇÃO: VELOCIDADE DE DIGITALIZAÇÃO: SIMPLES 20/28 IPM; DUPLEX: 40/ IPM (COLORIDO /PRETO). (DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONTINUAM NO TERMO DE REFERÊNCIA)

Unidade: **UN** Quantidade: **15,00**

**VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 3.374,65**

**ÓRGÃO:MUNICÍPIO DE CERRO BRANCO - RS**

CNPJ: 92.000.223/0001-77

**DATA:** 19/05/2025

**FONTE:** [TCERS](#)

**MODALIDADE:** PCE

**Nº LICITAÇÃO:** 12

**VENCEDOR:** 08.784.976/0002-95

**RAZÃO SOCIAL:** SEVENTEC COMERCIO LTDA

### INCISO III – SITES DE AMPLO DOMÍNIO

### Resultado 4

**Descrição do Item:** Multifuncional HP Laser Mono M428FDW

**VALOR UNITÁRIO: R\$ 4.089,00**

**DATA E HORA:** 17/04/2026 12:30

**LOJA:** Asteca InkJet

**CNPJ:** 10.885.139/0001-13

**ENDEREÇO:** <https://www.astecainkjet.com.br/multifuncional-hp-laser-mono-m428fdw/prod-9952918/>



## Resultado 5

**Descrição do Item:** Impressora Multifuncional Laser Color, MF656CDW, Impressão Duplex, Wi-fi, Conexão Ethernet, Conexão USB, 110v, 5158C019AA, Canon CX 1 UN CX 1 UN

**VALOR UNITÁRIO: R\$ 3.599,10**

**DATA E HORA:** 17/04/2026 12:30

**LOJA:** Kalunga

**CNPJ:** 43.283.811/0001-50

**ENDEREÇO:** <https://www.kalunga.com.br/prod/impressora-multifuncional-laser-color-mf656cdw-impressao-duplex-wi-fi-conexao-ethernet-conexao-usb-110v-5158c019aa-canon-cx-1-un/225938>

## Resultado 6

**Descrição do Item:** Impressora HP LaserJet Pro MFP 4103FDW MFP4103FDW 2Z629A | Multifuncional com Wireless

**VALOR UNITÁRIO: R\$ 2.356,62**

**DATA E HORA:** 17/04/2026 12:31

**LOJA:** Creative Cópias

**CNPJ:** 03.769.753/0001-54

**ENDEREÇO:** <https://www.creativecopias.com.br/impressora-hp-laserjet-pro-mfp-4103fdw-mfp4103fdw-2z629a-multifuncional-com-wireless.html>

**FIM DO ITEM**

**RESULTADOS: 6 FONTES: 2**

### AUTENTICIDADE

Relatório produzido através do sistema TAG. Para conferir a autenticidade, escaneie o QR Code ou acesse: [https://sistemastag.com/validar?cotacao\\_id=5070&sig=6fhiKZZlQayxUNJeT6da0s](https://sistemastag.com/validar?cotacao_id=5070&sig=6fhiKZZlQayxUNJeT6da0s)

